Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 243. 244. De bonis traditis in villis Hrietrun, Disaldeshusen et Asthem in
pagis Itergowe, Suilbergi et Wetereiba.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

cum uxore et liberis testes *adalric ofuuard bucco* (X) folculf ubbo brunhard
raduuard et terfilo.

guber-
nante
Corbe-
iam Adal-
gario.

§. 243.

Tradidit theodhardus pro anima patris et fratri sui quidquid possede-
rat in *brietbrun* (Y) testes folchridus theodmarus fuitgerul alculf ofuuar-
dus uuuligerus dudo item dudo sihardus thiaduercus thiadricus.

§. 244.

Tradidit hildibold in *disaldebusen* (Z) iurnales quinque. Tradidit
magengod quidquid possederat in *asthem* (a) testes raduuard otto fini
Liudman.

§. 245.

(X) *Bucconis* nomen inter Saxones nostros visitatum hic deprehendimus, quod obser- De nomi-
vandum est contra eruditissimum Dn. C. Abelium, qui in *Antiquit. Saxonice* ne *Bucco*.
Part. III p. 700 contra illustris D. Ioh. Gotl. Kraufii, olim Prof. Histor. P. P.
Wittebergenis, *dissertationem de Theodorico Bucizio eiusque genere et patria*, ne-
gat, *Bucconis* nomen in Saxonia nostra fuisse in vlo. Abelius simul perhibet,
nomen istud fuisse Alemannicum et Bauaricum, ac Saxonibus nostris tam in-
cognitum, ut vetulæ nostræ e *Buccone*, episcopo Halberstadtensi, vaccam fabri-
cauerint, canentes, *Mukkob von Halverstad* etc. Quemadmodum vero idem
Abelius l. c. præterea perperam contendit, nomen Burchardi fuisse Franconi-
cum et in Saxonia nostra inusitatum, siquidem in hisce Traditionibus deprehendimus §§. 282. 306. 323. et 326. Borchardos, quorum unus ad annum 865
comes fuit per pagum Dreini, et ad annum 862 per pagos Grainga et Hrcwi-
ti; ita idem Abelius l. c. p. 706. rectissime pronunciauit, in veteribus genealo-
giis et documentis multa nomina occurrere, que neque sibi neque D. Kraufio
neque D. Ecardo cognita fuerint. Id ipsum haec traditiones passim demonstrant.
An vero noster *Bucco* sit Burchardus, qui infra (§. 282) in vicis Brack et Asche
quædam Corbeiensibus donauit, id est sic comparatum, ut in medio relinquamus.

(Y) *Hrietbrun* villa erat, testante nostro Registro, in pago Itergowe. Vicum ergo De villa
Raderen in principatus Waldeccensis præfectura Lichtenfels designari, iudicamus. *Hrietrun*
Pertinuisse itaque *Theodhardum* ad itemma Widekindeum, probabile est, siue in pago
ille Buniconis II siue Riedagi I filius fuerit. Itergo-
we.

(Z) *Disaldebusen* villam fuisse in pago *Suilibergi*, discimus e nostro Registro. Vicus De villa
itaque *Dassensen* indicatur, situs in comitatu Dasselensi. Haec est ea villa, in Disalde-
busen supra (§. 235) *Suitbard* pro anima *Marewardi* aliquid dicitur tradidisse. *Hufus in*
Hildiboldum ergo fratrem fuisse *Suitbardi* ac *Marewardi*, suspiciati sumus supra pago
§. 104. not. (1) vbi retulimus utrumque ad familiam Dasselensem. Suilber-
gi.

(a) Villa *Asthem* inseritur in Registro nostro pago *Weteriba*. Hunc pagum a fluuiio De villa
Wetter, qui oritur haud procul a Laubach et Wetterfeld in comitatu Solmensi, Asthem
ataque ad Assenheim influit Niddam, nomen accepisse, sentiunt erudit. Olim in pago
incolæ huius pagi appellabantur *Wedreui*, vti pater e quadam epistola Papæ Gre-
gorii II, quam ipse circiter anno 724 exarauit, vñus haec inscriptione: *Gregorius*
Papa uniuersis optimatibus et populo prouinciarum Germanie, Thuringie et Hessie,
Bortharis, Nistress, WEDREVIS, et Lognais, Sudhoſſ et Grabsfeldis vel omnibus
in orientali plaga constitutis. Tribuuntur huic pago *Weteriba* in documentis ve-
terum haec villæ: *Bingenheim, Bonlant, Echecila, Lintheim, Muggenflat, Orbaba,*
Quetbrun, Rotenbach, Ruommotbusen, Salzaha, Udenbusen, Wanollesbusen aliaque,
quibus haec traditiones addunt *Asthem* villam; que vel *Ostheim* est haud procul
ab oppido Burzbach sita, in ditione serenissimi Landgrauii Hasso-Darmstadini
adqueſeens, vel supra nominatus locus *Assenheim*, ad fluuium dictum die Nida
positus. Iam porro quæritur, cuiuñam stirpis fuerit *Magengodus*, qui bona
sua, ad villam *Asthem* sita, abbatiæ nostræ donauit. Quamuis enim ille in tra-
ditio-

FH